

4. Satzung zur Änderung der "Abfallwirtschaftssatzung der Stadt Halle (Saale) vom 29.10.2014" i. d. F. der 3. Änderungssatzung

Aufgrund §§ 8 und 11 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA 2014, S. 288), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21. April 2023 (GVBI. LSA S. 209), der §§ 17 und 20 des Gesetzes zur Förderung der Kreislaufwirtschaft und Sicherung der umweltverträglichen Bewirtschaftung von Abfällen vom 24. Februar 2012 (BGBI. I S. 212), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 2. März 2023 (BGBI.2023 I Nr. 56), in Verbindung mit den §§ 3 und 4 des Abfallgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (AbfG LSA) vom 1. Februar 2010 (GVBI. LSA 2010, S. 44), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 10. Dezember 2015 (GVBI. LSA S. 610) und § 7 Satz 4 der Verordnung über die Bewirtschaftung von gewerblichen Siedlungsabfällen und von bestimmten Bau- und Abbruchabfällen (Gewerbeabfallverordnung - GewAbfV), zuletzt geändert durch Artikel 3 der Verordnung vom 28. April 2022 (BGBI. I S. 700), hat der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) am 25.10.2023 die 4. Satzung zur Änderung der Abfallwirtschaftssatzung der Stadt Halle (Saale) vom 29.10.2014 i. d. F. der 3. Änderungssatzung beschlossen:

§ 1

(1) Das Abkürzungsverzeichnis wird geändert und wie folgt neu gefasst: Abfallgebührensatzung der Stadt Halle (Saale). AbfGS..... Abfallwirtschaftssatzung der Stadt Halle (Saale), AbfWS Satzung über die Sondernutzung an öffentlichen Straßen in Sondernutzungssatzung der Stadt Halle (Saale) vom 25.08.2010 in der Fassung der Ersten Satzung zur Änderung der Satzung über die Sondernutzung an öffentlichen Straßen in der Stadt Halle (Saale) vom 13.07.2022, Straßenreinigungssatzung Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Halle (Saale) vom 26.11.2014 in der Fassung der 2. Satzung zur Änderung der Satzung über Straßenreinigung in der Stadt Halle (Saale) vom 29.09.2021, AbfG LSA..... Abfallgesetz des Landes Sachsen-Anhalt vom 01.02.2010 (GVBI. LSA 2010, S. 44), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 10.12.2015 (GVBI. LSA 2015, S. 610), BauO LSA..... Bauordnung des Landes Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.09.2013 (GVBI. LSA 2013, S. 440, 441), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 21.03.2023 (GVBI. LSA S. 178), KVG LSA Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz) vom 17.06.2014 (GVBI. LSA 2014, S. 288), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21.04. 2023 (GVBI. LSA S. 209), AltfahrzeugV Verordnung über die Überlassung, Rücknahme und umweltverträgliche Entsorgung Altfahrzeugen von (Altfahrzeug-Verordnung) vom 21.06.2002 (BGBI. I S. 2214), zuletzt geändert durch Art. 1 der Verordnung vom 18.11.2020

(BGBI. I S. 2451),



AltholzV	Verordnung über Anforderungen an die Verwertung und Beseitigung von Altholz (Altholzverordnung) vom 15.08.2002 (BGBl. I S. 3302), zuletzt geändert durch Art. 120 der Verordnung vom 19.06.2020 (BGBl. I S.1328),
AltölV	Altölverordnung vom 16.04.2002 (BGBl. I S. 1368), zuletzt geändert durch Art. 1 der Verordnung vom 05.10.2020 (BGBl. I S. 2091),
AVV	Verordnung über das Europäische Abfallverzeichnis (Abfallverzeichnis-Verordnung) vom 10.12.2001 (BGBI. I S. 3379), zuletzt geändert durch Art. 1 der Verordnung vom 30.06.2020 (BGBI. I S. 1533),
BattG	Gesetz über das Inverkehrbringen, die Rücknahme und die umweltverträgliche Entsorgung von Batterien und Akkumulatoren (Batteriegesetz) vom 25.06.2009 (BGBI. I S. 1582), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 3.11.2020 (BGBI. I S. 2280),
BKleinG	Bundeskleingartengesetz vom 28.02.1983 (BGBI. I S.210), zuletzt geändert durch Art. 11 des Gesetzes vom 19.09.2006 (BGBI. I S. 2146),
DGUV – Vorschrift 43 "Müllbeseitigung"	Unfallverhütungsvorschrift "Müllbeseitigung" vom 01.10.1979, in der Fassung vom 01.01.1997,
DGUV – Vorschrift 44 "Müllbeseitigung"	Unfallverhütungsvorschrift "Müllbeseitigung" vom Januar 1979 geändert durch folgende Nachträge: 1. Nachtrag – Fassung Januar 1993, 2. Nachtrag – Fassung Januar 1997 mit den Durchführungsanweisungen (DA) vom April 1993,
ElektroG	Gesetz über das Inverkehrbringen, die Rücknahme und die umweltverträgliche Entsorgung von Elektro- und Elektronikgeräten (Elektro- und Elektronikgerätegesetz) vom 20.10.2015 (BGBI. I S. 1739), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 8.12.2022 (BGBI. I S. 2240),
GewAbfV	Verordnung über die Bewirtschaftung von gewerblichen Siedlungsabfällen und von bestimmten Bau- und Abbruchabfällen (Gewerbeabfallverordnung) vom 18.04.2017 (BGBI. I S. 896), zuletzt geändert durch Art. 3 der Verordnung vom 28.04.2022 (BGBI. I S. 700),
KrWG	Gesetz zur Förderung der Kreislaufwirtschaft und Sicherung der umweltverträglichen Bewirtschaftung von Abfällen (Kreislaufwirtschaftsgesetz) vom 24.02.2012, (BGBI. I S. 212), zuletzt geändert durch Art. 5 des Gesetzes vom 02.03.2023 (BGBI. 2023 I Nr. 56),
TierNebG	Tierische Nebenprodukte-Beseitigungsgesetz vom 25.01.2004 (BGBI. I S. 82), zuletzt geändert durch Art.2 Absatz 18 des Gesetzes vom 20.12.2022 (BGBI. I S. 2752),
VerpackG	Gesetz über das Inverkehrbringen, die Rücknahme und die hochwertige Verwertung von Verpackungen (Verpackungsgesetz) vom 05.07.2017 (BGBI. I S. 2234), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 11.05.2023 (BGBI. 2023 Nr. 124),



VO (EG) Nr. 1069/2009..... Verordnung (EG) Nr.1069/2009 des europäischen Parlaments

u. d. Rates vom 21.10.2009 (ABL Nr. L 300 vom 14.11.2009 S.1) mit Hygienevorschriften für nicht für den menschlichen Verzehr bestimmte tierische Nebenprodukte und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 1774/2002 (Verordnung

über tierische Nebenprodukte),

Stadt Stadt Halle (Saale),

HWS Hallesche Wasser und Stadtwirtschaft GmbH,

RAB RAB Halle GmbH,

MGB Müllgroßbehälter, UFB Unterflurbehälter.

Wertstoffmärkte Wertstoffmärkte der Halleschen Wasser und Stadtwirtschaft

GmbH.

(2) In § 7 Abs. 4 Satz 3 wird die Angabe "§ 31 Abs. 4" durch die Angabe "§ 31 Abs. 5" ersetzt.

- (3) In § 23 Abs. 2 wird der Satz 6 gestrichen.
- (4) In § 23 Abs. 7 Satz 1 wird die Angabe "Abs. 2" gestrichen.
- (5) In § 31 Abs. 5 wird die Angabe "Abs. 2" durch die Angabe "Abs. 3" ersetzt.
- (6) In § 31 Abs. 6 wird nach der Angabe "§ 22 Abs. 6" die Angabe "Satz 2" eingefügt.
- (7) In § 31 Abs. 7 wird die Angabe "Abs. 1 bis 3" durch die Angabe "Abs. 2 bis 4" ersetzt.

§ 2

Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Stadt Halle (Saale), den 6. November 2023

ALLE STATES

1.V. 90

Dr. Bernd Wiegand Oberbürgermeister